
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от <XoAO.T-Q7S № S'

г. Ейск

Об утверждении тарифов на платные 
образовательные услуги, оказываемые муниципальным 

бюджетным образовательным учреждением дополнительного 
образования детско-юношеским центром 

города Ейска муниципального образования 
Ейский район»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об 
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», пунктом 
1.19.2 статьи 1 Устава муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования детско-юношеского центра города 
Ейска муниципального образования Ейский район, решением Совета 
муниципального образования Ейский район от 7 декабря 2023 г. № 81 «Об 
утверждении положения о порядке принятия решений об установлении тарифов 
на услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального 
образования Ейский район», статьями 62, 67, 70 Устава муниципального 
образования Ейский муниципальный район Краснодарского края, а также в 
целях всестороннего удовлетворения образовательных потребностей населения 
и для привлечения внебюджетных источников финансирования 
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования детско-юношеского центра города Ейска муниципального 
образования Ейский район постановляю:

1. Утвердить тарифы на платные дополнительные образовательные 
услуги, оказываемые муниципальным бюджетным образовательным 
учреждением дополнительного образования детско-юношеским центром города 
Ейска муниципального образования Ейский район (прилагается).

2. Управлению образованием администрации муниципального 
образования Ейский район (Браун Л.С.) обеспечить контроль за правильностью 
применения утвержденных тарифов муниципальным бюджетным 
образовательным учреждением дополнительного образования детско- 
юношеским центром города Ейска муниципального образования Ейский район.



2

3. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования Ейский район от 20 ноября 2019 г. № 885 «Об 
утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные УСЛУГИ, 
оказываемые муниципальным бюджетным образовательным учреждением 
дополнительного образования детско-юношеским центром города Ейска 
муниципального образования Ейский район».

4. Отделу культуры администрации муниципального образования Ейский 
район (Сидорец И.А.) направить копию настоящего правового акта в 
библиотеки муниципального образования Ейский муниципальный район 
Краснодарского края.

5. Отделу информатизации администрации муниципального 
образования Ейский муниципальный район Краснодарского края 
(Полупанов М.Н.) разместить настоящее постановление на официальном 
сайте муниципального образования Ейский муниципальный район 
Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» https://уeiskrai .on.ru

6. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации 
администрации муниципального образования Ейский муниципальный район 
Краснодарского края (Тарасова Л.П.) опубликовать настоящее постановление в 
официальном печатном (или сетевом) издании «Приазовские степи».

7. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава муниципального образования 
Ейский муниципальный район 
Краснодарского края Р.Ю. Бублик

on.ru
u01_01



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Ейский муниципальный район 
Краснодарского края 
ОТ О&АО.7 СУЬ£~ № С

ТАРИФЫ
на платные образовательные услуги, оказываемые 

муниципальным бюджетным образовательным учреждением 
дополнительного образования детско-юношеским центром 

города Ейска муниципального образования
Ейский район

№ 
п/п Наименование услуги Единицы 

измерения
Тариф, руб. 
(без НДС)

1 2 3 4

1 Кружок Подготовка к школе одно занятие 
(25 минут) 80,00

2 Кружок Развивающие занятия для дошколят одно занятие 
(30 минут) 100,00

3 Индивидуальный кружок вокала одно занятие 
(45 минут) 978,00

4 Индивидуальный кружок игры 
на музыкальных инструментах

одно занятие 
(45 минут) 978,00

Начальник управления образованием 
администрации муниципального 
образования Ейский район Л.С. Браун


